INDICAÇÃO Nº 251/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto  à Secretaria Municipal de Cultura, para averiguar com o Conselho do Patrimônio Histórico e Artístico, a possibilidade de tombar o prédio da cadeia pública de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Tal iniciativa preservaria a memória histórica de nossa cidade, e futuramente, poderia se fazer um convênio com o governo do Estado para ali funcionar a Biblioteca Municipal.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2003.

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO

VEREADOR

PAGE